Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение  Совета городского  округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.03.2012 №243 «О Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского  округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.03.2012 №243 следующие изменения:

1.1. четвертый абзац пункта 1.8. исключить;
1.2. дополнить пунктом  1.9. следующего содержания:

«1.9. Информация о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления не предоставляется в случае, если:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;

2) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

3) запрашиваемая информация не относится к деятельности государственного органа или органа местного самоуправления, в которые поступил запрос;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;

6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых государственным органом, органом местного самоуправления, проведении анализа деятельности государственного органа, его территориальных органов, органа местного самоуправления либо подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией.

г.Сибай

25 февраля 2015 года

№ 529
Орган местного самоуправления вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средстве массовой информации или размещена в сети «Интернет».».

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибайский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета  городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

          Ю.И. Лысенко